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Maa- ja metsätalousministeriölle 
 
MMM006:00/2015 
Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eläintautilain muuttamisesta 
 
ESITYKSELLÄ EI OLE VAIKUTUSTA ELÄINTAUTIEN VAKUUTTAMISEEN  

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt yllä mainitussa asiassa lausuntoa Finanssialan 
keskusliitolta (FK). FK esittää lausuntonaan seuraavan. 
 
Eläintautilakia ehdotetaan muutettavaksi maatalousalalla maksettavaa tukea koskevien 
uusien ja aiempaa yksityiskohtaisempien EU:n valtiontukisääntöjen vuoksi. Kyse on pitkälti 
teknisluonteisista muutoksista, jotka eivät merkitse olennaisia sisällöllisiä muutoksia 
eläintautien johdosta maksettavien kustannusten ja menetysten korvaamiseen.  
 
Eläintautilain 106 § (kustannusten ja korvausten maksamista koskevat rajoitukset) 
esitetään kirjoitettavaksi kokonaan uudelleen. Pykälään mm. lisätään 
ryhmäpoikkeusasetuksessa säädettyjä tuen maksamista koskevia rajoituksia: 1) korvausta 
ei makseta, jos tuen saaja on muu kuin pk-yritys, 2) tukea ei voida maksaa yritykselle, jolle 
on annettu perintämääräys komission päätöksen perusteella ja 3) tukea ei voida maksaa 
vaikeuksissa olevalla yritykselle, ellei vaikeuksiin joutuminen johdu taudinpurkauksesta.  
 
Pykälään lisätään myös korvaavia eläintauteja rajaava momentti (viittaus Maailman 
eläintautijärjestön vahvistamaan eläintautiluetteloon), mutta se ei aiheuta muutosta 
nykyiseen käytäntöön, sillä kaikki eläintautilain nojalla helposti leviäväksi tai vaaralliseksi 
eläintaudiksi luetellut taudit on mainittu edellä mainitussa luettelossa.  
 
Uudessa 5 momentissa todetaan, että mahdollisen vakuutus- tai muun korvauksen 
alentava vaikutus otetaan huomioon korvauksen määrässä. Hallituksen esityksen 
perusteluissa todetaan, että vakuutukset eivät ole käytännössä päällekkäisiä lain mukaisen 
korvausjärjestelmän kanssa, sillä erittäin harvoin esiintyviä helposti leviäviä ja vaarallisia 
eläintauteja varten ei ole syntynyt vakuutuksia ja lain mukaisen korvausjärjestelmän 
ulkopuolelle pyritään puolestaan rajaamaan ne taudit, joiden aiheuttamien kustannusten 
varalta vakuutustuotteita on markkinoilla.  
 
Hallituksen esityksellä ei muuteta nykytilannetta vakuutusten ja valtion korvausjärjestelmän 
välillä. Tämän johdosta FK:lla ei ole huomautettavaa hallituksen esitysluonnokseen.  
 
 
 
FINANSSIALAN KESKUSLIITTO 
 
 
 
Lea Mäntyniemi 


